
30 de Janeiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1632 - Pág  01 a 18

GABINETE DA VICE PREFEITA

CHAMAMENTO PÚBLICO
RESULTADO FINAL

RESULTADO FINAL - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2019.01.11.001 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2019.01.11.001 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
JUNTO AOS PROGRAMAS: PROJETO ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO (ZPE); PROJETO
AVANÇO DO MAR E PROJETO ZONA RURAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA VICE
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO

.

- O GABINETE DAVICE
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, através do(a)
Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). LOUIZE FURTADO
BRAGA,tendo em vista que não houve recursos, vem tornar público
o resultado FINALdo credenciamento dos participantes doprocesso
acima citado. Os candidatos que se encontram dentro das vagas
deverão se apresentar na sede do Gabinete da Vice-Prefeita em até
05 (cinco) dias úteis.

PROGRAMA AVANÇO DO MAR
FUNÇÃO: GESTOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

16/01/2019 12:31:06 SILVELENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA CREDENCIADO

FUNÇÃO: COORDENADOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

15/01/2019 11:20:15 ARMANDO CROSELLI JUNIOR CRDENCIADO

15/01/2019 11:22:31 ERICA DE FREITAS MACEDO CREDENCIADO

PROGRAMA ZPE Função: GESTOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

15/01/2019 15:21:55 BRUNO LUIS MAGALHÃES ELLERY CREDENCIADO

15/01/2019 16:04:20 MARCELO NOBRE SOUZA CREDENCIADO

Função: COORDENADOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

15/01/2019 14:54:12 ROBERTO CHRISTOFFEL CREDENCIADO

15/01/2019 15:04:54 LARISSA COELHO LOPES CREDENCIADO

PROGRAMA ZONA RURAL
Função: GESTOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

15/01/2019 15:58:05 ALVARO PINHEIRO DE GOES CREDENCIADO

Função: COORDENADOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

15/01/2019 15:37:30 GLAYCIONE COSTA RODRIGUES CREDENCIADO

15/01/2019 16:07:30 NILO DIAS GONÇALVES CREDENCIADO

PORTARIA Nº 4, DE 28 DE JANEIRO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

CONSIDERANDO o art. 87 da Lei
Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o
inteiro teor do processo nº 2019000946, de 21 de janeiro de 2019;
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a(o) servidor(a) FRANCISCA
SILVIA HELENA BARBOSA DUARTE

ASSISTENTE SOCIAL
- REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA, TEMPORARIAMENTE
PARA INCENTIVO A FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO
SERVIDOR NA FORMA DE DOUTORADO (PRORROGAÇÃO DO
INICIO DO EXPEDIENTE OU ANTECIPAÇÃO DO TERMINO DO
EXPEDIENTE DE 2 HORAS),

§ 1º

§
2º

Art. 2º
SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 5, DE 28 DE JANEIRO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

CONSIDERANDO o art. 87 da Lei
Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o
inteiro teor do processo nº 2019001183, de 24 de janeiro de 2019;
RESOLVE:Art. 1º CONCEDER a(o) servidor(a) JOSUÉ PESSOADA
SILVA

AUXILIAR OPERACIONAL - REDUÇÃO DE
CARGA HORÁRIA, TEMPORARIAMENTE PARA INCENTIVO A
FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO SERVIDOR NA FORMA DE
DOUTORADO (PRORROGAÇÃO DO INICIO DO EXPEDIENTE
OU ANTECIPAÇÃO DO TERMINO DO EXPEDIENTE DE 2
HORAS),

§ 1º

§ 2º

Art. 2º
SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 62, inciso V e o artigo 143,
inciso II, alínea “a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013,

, matrícula 10552, admitido em
20 de julho de 1999, ocupante do cargo efetivo de

no período de 5 (cinco) meses, a contar da
data de 1º de fevereiro de 2019 até 31 de junho de 2019. A redução da
carga horária para incentivo à formação do servidor será autorizada,
exclusivamente durante os meses de efetiva realização do período escolar.

Excepcionalmente, será autorizado ao servidor cumprir expediente
corrido, durante a redução de carga horária prevista neste artigo.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 28 de janeiro
de 2019.

no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 62, inciso V e o artigo 143,
inciso II, alínea “a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013,

, matrícula 34978, admitido em 14 de outubro de 2010, ocupante do
cargo efetivo de

no período de 5 (cinco) meses, a contar da data de 1º de fevereiro
de 2019 até 31 de junho de 2019. A redução da carga horária para
incentivo à formação do servidor será autorizada, exclusivamente durante
os meses de efetiva realização do período escolar. Excepcionalmente,
será autorizado ao servidor cumprir expediente corrido, durante a redução
de carga horária prevista neste artigo. Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

, em 28 de janeiro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

CHAMAMENTO PÚBLICO - RESULTADO FINAL
RESULTADO FINAL -

através da Ordenadora de Despesas, Sr(a). DANIELLE SOUSAALEXANDRE
GONÇALVESvem tornar público, após exame dos recursos impetrados, o resultado FINALdo credenciamento dos participantes doprocesso acima citado.
Os credenciados dentro das vagas ofertadas devem comparecer a sede da Secretaria de Desenvolvimento Social, para assinatura do contrato, em até 05
(cinco) dias.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.013. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.013 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMASE AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO - ASECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

PROGRAMA BOM É SER CRIANÇA

AGENTE SÓCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:39:41 FABIOLA FURTADO ROCHA CREDENCIADO

08/01/2019 08:40:32 GRAZIELA NASCIMENTO SOARES DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 08:49:19 MARIA IDERLENE DO NASCIMENTO BARRETO CREDENCIADO

08/01/2019 08:50:47 MARIA IVONETE SOUZA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 08:51:54 MONICA MARIA FREITAS LIMA MAXIMIANO CREDENCIADO

08/01/2019 08:53:37 VANDERLUCIA DOS SANTOS ARAUJO CREDENCIADO

08/01/2019 08:55:48 WELLINGTON DA COSTA MARQUES CREDENCIADO

08/01/2019 08:59:12 FRANCISCA KELLY POLICARPO DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:00:23 JACQUELINE PETROLA RODRIGUES CREDENCIADO

30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

08/01/2019 09:05:56 FRANCISCA VALERIA ALVES DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:06:48 NAYANA PAULA DA SILVA SIQUEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:07:58 THALITA SUELLEM LIMA BARROS CREDENCIADO

08/01/2019 09:09:49 ANTONIA KAROLINE ALVES DE ALMEIDA CREDENCIADO

08/01/2019 09:10:47 RAYANE DA ROCHA DE SOUZA CREDENCIADO

08/01/2019 09:10:50 LUANA RODRIGUES DE LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:11:46 MAYRA ELOY DE SANTANA LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:12:50 ANA GLEYDIANE DE SOUZA VIEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:14:35 GEOGI ANY BASTOS BEZERRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:15:41 VANESSA MORAES DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:16:16 ANA KAROLINA DE SOUSA DE ANDRADE CREDENCIADO

08/01/2019 09:17:31 ANA SALES DE SOUZA BEZERRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:18:59 GEOVANNA HORTENCIA DOS SANTOS DO NASC. CREDENCIADO

08/01/2019 09:19:24 LUCIANA RODRIGUES DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:19:31 DENYSLAURA AZEVEDO LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:20:22 ERICA GISELE ALMEIDA DE ABREU CREDENCIADO

08/01/2019 09:23:42 JAQUILENE DE JESUS SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:23:44 NELYDA RELVA DO NASCIMENTO ALVES OLIVEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:25:06 MICHEL PLATINI DOS SANTOS ARRUDA CREDENCIADO

08/01/2019 09:26:02 JOSEANE MARIA DA SILVA DE LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:27:15 SHEILA SILVA DE LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:27:58 RAYANE DE FREITAS DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:29:05 SAMILA DE MELO ARAÚJO CREDENCIADO

08/01/2019 09:30:01 ROBERTA MARIA FABRICIO DA SILVA MUNIZ CREDENCIADO

08/01/2019 09:30:55 MARIA DALILA BARRETO ALVES ARAUJO CREDENCIADO

08/01/2019 09:31:22 JACQUELINE GOMES DE FREITAS CREDENCIADO

08/01/2019 09:31:51 IRACEMA ARAUJO DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:32:04 MORGANA PACHÊCO NUNES CREDENCIADO

08/01/2019 09:32:10 GILMARA ARAÚJO JUSTINO CREDENCIADO

08/01/2019 09:32:40 MARIA ELENICE COELHO CREDENCIADO

08/01/2019 09:32:43 LUIZ MAGNUM ANDRADE DAS SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 12:23:11 EDNEA DOS SANTOS RODRIGUES CREDENCIADO

08/01/2019 16:10:28 MARIA DE JESUS BRAGA CREDENCIADO

08/01/2019 19:16:26 MARIA JOSILENE DE CARVALHO CREDENCIADO

09/01/2019 14:22:47 ROSELENE BRANDÃO DE MENEZES CREDENCIADO

09/01/2019 18:47:56 IVANI GOMES LUCAS VERAS CREDENCIADO

11/01/2019 10:44:22 ADILTON DE OLIVEIRA FERREIRA CREDENCIADO

11/01/2019 10:47:29 MATHEUS DE SOUZA BEZERRA CREDENCIADO

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:53:32 IZABEL CRISTINA DO NASC. SILVA ROCHA LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:13:19 DIOGO TERTO BARBOSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:13:53 JUCILENE DE OLIVEIRA DA SILVA DUARTE CREDENCIADO



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

08/01/2019 09:16:33 JOSE VIANA DE SOUZA CREDENCIADO

08/01/2019 09:22:07 DENILSON SANTOS DE ALMEIDA CREDENCIADO

08/01/2019 09:22:15 FRANCISCO ANDRE FEITOSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:23:55 FRANCISCO ROBERIO DA SILVA DE MORAES CREDENCIADO

08/01/2019 09:24:21 ANTONIO GOMES SUBRINHO CREDENCIADO

08/01/2019 09:27:13 CAMILA D ORLEANS FERREIRA RIBEIRO CREDENCIADO

08/01/2019 09:27:25 ANTONIO VIEIRA DE ALMEIDA CREDENCIADO

08/01/2019 09:28:48 ANA PAULA TEIXEIRA BRAGA CREDENCIADO

08/01/2019 09:34:45 GESSICA MAGNA FREITAS VASCONCELOS CREDENCIADO

08/01/2019 10:10:46 MARIA LENEIDE FERREIRA DE SOUZA CREDENCIADO

08/01/2019 10:12:44 DARLAN GOMES LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 11:11:27 LUCIANA MIRLA DA SILVA PAZ RODRIGUES CREDENCIADO

09/01/2019 19:37:04 MARIA DAS GRAÇAS GOMES BATISTA CREDENCIADO

09/01/2019 23:17:51 SIMONE FURTADO UCHÔA CREDENCIADO

10/01/2019 11:56:23 SAMUEL DERICK MACÁRIO FREITAS CREDENCIADO

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL II

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:38:31 GIRLANE CORREIA CALIXTO DE SOUZA CREDENCIADO

08/01/2019 08:39:45 MARIA CLAUDENIRA MIRANDA DE OLIVEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 08:44:58 MARIA DE FATIMA COSTA CREDENCIADO

08/01/2019 08:47:16 MARIA ELENILDA CAVALCANTE DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 08:56:53 ELISÂNGELA PEROTE RIBEIRO DA COSTA CREDENCIADO

08/01/2019 09:17:57 ANDREA RODRIGUES DE OLIVEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 10:27:13 MARIA VERONICA ROCHA DE FREITAS CREDENCIADO

08/01/2019 11:10:15 FRANCISCA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 11:19:13 CHIRLES GONÇALVES DE LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 11:19:19 ENOQUE FERREIRA DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 11:21:30 EDINARDO DA SILVA VIEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 13:21:16 MARIA LUCIA DOS SANTOS OLIVEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 13:38:36 ANTONIA CERLI FARIAS FIUZA CREDENCIADO

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL III

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:34:11 COSMO PAULINO DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 08:39:05 RICARDO SERGIO DE LIMA MELO CREDENCIADO

08/01/2019 08:55:12 JOSE MONZINHO DA ROCHA CREDENCIADO

08/01/2019 08:57:14 JOSE MILSON LOURENCO FORTE CREDENCIADO

08/01/2019 09:00:50 JOSE EDSON PEREIRA DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 09:02:17 JOZIAS FERREIRA DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 09:02:22 GERALDO BRAGA RODRIGUES FILHO CREDENCIADO

08/01/2019 09:04:19 EDIVALDO FERREIRA DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:07:14 OTAVIO PEREIRA ANGELIM CREDENCIADO

08/01/2019 09:14:52 FRANCISCO SERGIO DA SILVA COSTA CREDENCIADO



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

08/01/2019 09:23:56 THIAGO ANDERSON DE ARAUJO GOMES CREDENCIADO

08/01/2019 09:25:53 VICENTE FERREIRA DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:27:41 FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 09:29:15 JAIRO VELOSO DA ROCHA CREDENCIADO

08/01/2019 09:32:06 FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:36:19 GLEDSON ELERY MUNIZ DE SOUZA CREDENCIADO

08/01/2019 10:02:47 ANTONIO IVAN VIEIRA DE ARAUJO CREDENCIADO

08/01/2019 11:31:54 FRANCISCO ADAIL SILVA ALCANTARA CREDENCIADO

09/01/2019 11:27:04 JONAS ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO CREDENCIADO

09/01/2019 11:47:31 RONALDO LIMA GOMES CREDENCIADO

10/01/2019 09:32:46 ANTONIO FARIAS DE SOUSA CREDENCIADO

10/01/2019 15:44:42 FRANCISCO JULIO MARTINS DA SILVA CREDENCIADO

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL IV

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:53:21 ROGERIO VITOR DE PAULA DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 08:58:05 ROBERTO CARLOS FERREIRA MATIAS CREDENCIADO

08/01/2019 09:26:52 LUIZ ROLDAO DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 09:43:25 VIVIAN MOREIRA DE MENEZES CREDENCIADO

08/01/2019 09:46:37 HELANIO FREITAS DE MOURA CREDENCIADO

08/01/2019 09:49:20 GABRIEL FELIX CORDEIRO ARARUNA CREDENCIADO

08/01/2019 09:49:37 LEONARDO LOUREIRO BRAGA DE MEDEIROS CREDENCIADO

08/01/2019 09:50:08 ALBERTO JORGE GARCIA BEZERRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:50:22 BRENDA MELO DO CARMO CREDENCIADO

08/01/2019 10:26:31 JOSE EDSON SILVA DE SALES CREDENCIADO

08/01/2019 10:50:57 EDMAR RIBEIRO DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 10:56:57 JULIO CESAR ARRUDA DE OLIVEIRA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 10;57:35 FRANCISCO EDUARDO NOGUEIRA DE AMORIM CREDENCIADO

08/01/2019 11:22:30 CIDILEUDO FERNANDES GOMES CREDENCIADO

08/01/2019 11:34:25 CLEIRTON RODRIGUES DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 13:44:33 JOSE SAN DIEGO COSTA PIRES DE LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 15:22:03 ROSINALDO BRANDÃO DE MENEZES CREDENCIADO

08/01/2019 17:47:53 FRANCISCO ERISVELTON DE OLIVEIRA CREDENCIADO

09/01/2019 10:19:02 MARIO VITOR DA SILVA CREDENCIADO

09/01/2019 11:59:42 MICHAEL TEIXEIRA DE ABREU DE MENEZES CREDENCIADO

09/01/2019 16:36:54 AMAURÍLIO FONTENELE MAGALHÃES CREDENCIADO

10/01/2019 12:37:32 FERNANDO IVO DA SILVA CREDENCIADO

10/01/2019 17:09:24 ADRIANO FERREIRA DA SILVA CREDENCIADO

11/01/2019 11:08:34 JOÃO FERREIRA DE ALMEIDA NETO CREDENCIADO

GERENTE DE AÇÕES À PESSOA IDOSA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:48:23 MARIA DO ROSARIO LIMA CAVALCANTE COELHO CREDENCIADA

10/01/2019 09:39:27 FRANCISCA EULIANE DE FREITAS MACIEL DESCREDENCIADA



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

OFICINEIRO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:39:41 ROBERTO MACHADO SOARES CREDENCIADA

08/01/2019 08:54:09 LUIZ VICENTE TEIXEIRA DOS SANTOS CREDENCIADA

08/01/2019 09:02:16 SOLANGE LISBOA MARINHO CREDENCIADA

08/01/2019 09:51:04 ZACARIAS DOS SANTOS CHAVES CREDENCIADA

08/01/2019 10:00:19 ANA GONÇALVES MATOS CREDENCIADA

08/01/2019 10:00:48 ANA LUCIA CARVALHO DE PAULO CREDENCIADA

08/01/2019 10:01:25 JOSE RIBAMAR DA SILVA MARTINS CREDENCIADA

08/01/2019 10:01:40 PAULA BEATRIZ SOARES DE ALMEIDA CREDENCIADA

08/01/2019 10:02:07 JESSICA SOUSA DOS SANTOS CREDENCIADA

08/01/2019 10:03:09 ELIANE MENDES LIMA CREDENCIADA

08/01/2019 10:05:11 CLEDEILTON NERIS GALENO CREDENCIADA

08/01/2019 10:06:17 MILENA MARIA SOMBRA CABRAL CREDENCIADA

08/01/2019 10:06:29 BRUNO UCHOA PONTES CREDENCIADA

08/01/2019 18:56:30 ISABELA GOMES DE SOUSA CREDENCIADA

09/01/2019 14:17:04 ROBSON DIEGO DA SILVA SOARES CREDENCIADA

09/01/2019 16:09:47 JESSÉ DE SOUSA SILVA CREDENCIADA

12/01/2019 21:15:46 MARIA JOSE ALVES DE MOURA SOUSA CREDENCIADA

TÉCNICO SÓCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:38:10 ERIKA ROCHA DA SILVA SANTOS CREDENCIADA

08/01/2019 08:42:48 JERCIANE COSTA LIMA CREDENCIADA

08/01/2019 08:43:57 ALEXANDRA MARIA COSTA DA SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 08:43:58 AMELIA PESSOA DE SOUSA CREDENCIADA

08/01/2019 08:45:25 MARIA LUZINETE DE BRITO CREDENCIADA

08/01/2019 08:45:41 MICHELLE SANTOS DA COSTA VERAS CREDENCIADA

08/01/2019 08:47:32 MARIA CRISTIANE DA CUNHA ROCHA CREDENCIADA

08/01/2019 08:49:00 LANA PRYSCILA DE ALENCAR SOUZA CREDENCIADA

08/01/2019 08:49:47 ELIZABETH PETROLA DE OLIVEIRA CREDENCIADA

08/01/2019 08:51:19 ELLEN EWELIN DA SILVA ARAGAO CREDENCIADA

08/01/2019 08:52:08 KAMILA GADELHA DE OLIVEIRA CREDENCIADA

08/01/2019 08:53:01 KELCIA MARIA GONCALVES CREDENCIADA

08/01/2019 08:53:56 PAULA INGRID DE CARVALHO GUEDES CREDENCIADA

08/01/2019 08:54:11 LUANE CASTRO ARRUDA CREDENCIADA

08/01/2019 08:55:10 ANA PAULA MENDES FERREIRA CORREIA CREDENCIADA

08/01/2019 08:55:43 DEBORA ELANE BRAUNA RODRIGUES DE ARAUJO CREDENCIADA

08/01/2019 08:47:22 ANA PAULA DE FARIAS BEZERRA CREDENCIADA

08/01/2019 08:50:59 MARIA ROSIMEIRE COSTA QUEIROZ CREDENCIADA

08/01/2019 09:02:14 JOSE PEREIRA SILVA JUNIOR CREDENCIADA

08/01/2019 09:04:35 VILANI VLADIA MOTA FREITAS CREDENCIADA

08/01/2019 09:09:28 ADEMIR FERREIRA DA COSTA CREDENCIADA

08/01/2019 09:13:04 STEFHANIE MARIA SOUSA VIANA CREDENCIADA

08/01/2019 09:18:45 DIONISIO PINHEIRO BERNARDO CREDENCIADA



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

08/01/2019 09:23:52 MARIA ROSIANE GOMES SANTOS CREDENCIADA

08/01/2019 09:28:49 WANESKA MARIA VERAS DE OLIVEIRA CREDENCIADA

08/01/2019 10:04:14 RAISA RAULINO LIMA CREDENCIADA

08/01/2019 10:04:21 CARLA DE LARA VIEIRA PIRES DOS SANTOS CREDENCIADA

08/01/2019 10:25:29 THAIS DE SOUSA MADEIRA CREDENCIADA

08/01/2019 13:18:09 MARINÊIS SALES MEDEIROS ALMEIDA CREDENCIADA

08/01/2019 15:49:01 NARA SOUZA MENDES CREDENCIADA

08/01/2019 20:29:42 NAGILLA BRAGA LIMA CREDENCIADA

08/01/2019 22:21:57 LETÍCIA MOURA DE HOLANDA AGUIAR CREDENCIADA

09/01/2019 11:02:54 ERYKA MARIA SOUSA DE ALMEIDA CREDENCIADA

09/01/2019 13:25:42 JOANGELA DA SILVA HOLANDA CREDENCIADA

09/01/2019 14:15:16 VALDIR MACIEL DO NASCIMENTO CREDENCIADA

09/01/2019 14:26:09 GERMANA PEREIRA LOPES CREDENCIADA

10/01/2019 09:18:20 KAROLA NARJARA XIMENES PORTELA LUTZ CREDENCIADA

10/01/2019 11:27:43 MARIA DO SOCORRO LIMA DUARTE CREDENCIADA

TÉCNICO SÓCIOASSISTENCIAL II

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:05:54 GERLANA ARAUJO MATIAS CREDENCIADO

08/01/2019 09:18:13 LUIZA BERVLADIA FLORENTINO DE ANDRADE CREDENCIADO

08/01/2019 09:20:56 MARIA DO SOCORRO GOMES DE OLIVEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:21:29 WLADIA REGIO ARAUJO CREDENCIADO

08/01/2019 09:22:38 JOANA PAULA DE MESQUITA PEREIRA LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:23:18 MEIRIANE COELHO SALES CREDENCIADO

08/01/2019 09:23:45 RAYARA OLIVEIRA RODRIGUES CREDENCIADO

08/01/2019 09:24:47 MARIA ANA NERY MARQUES EVANGELISTA CREDENCIADO

08/01/2019 09:25:13 GERMANA MARIA MARTINS DA ROCHA CREDENCIADO

08/01/2019 09:25:28 EDGARD GUERRA NETO CREDENCIADO

08/01/2019 09:26:14 DAVID BRITO CHANG CREDENCIADO

08/01/2019 09:26:22 ANA BEATRIZ CESAR SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:31:50 ROBERTTA ANGELINA SANTIAGO SAMPAIO CREDENCIADO

08/01/2019 09:50:55 MAGNO OLIVEIRA DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 10:07:59 MARIA ELANE GUIMARAES MONTEIRO CREDENCIADO

08/01/2019 10:56:15 CLAUDIA REGINALVA MENEZES NUNES CREDENCIADO

08/01/2019 12:34:07 ADRIANA MARIA CREDENCIADO

08/01/2019 17:24:52 ANTONIA SALES DE MEDEIROS CREDENCIADO

09/01/2019 13:28:23 EDVANDA DO NASCIMENTO DE ARAUJO CREDENCIADO

10/01/2019 08:38:54 SHYSLANNE SOARES DE ANDRADE CREDENCIADO

10/01/2019 11:14:39 MARIA DULVE RODRIGUES ROCHA CREDENCIADO



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

SOCIOEDUCAÇÃO DE MULHERES, ADOLESC. E CRIANÇA

AGENTE SOCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:45:20 MARIA AURINEIDE SOARES CREDENCIADO

08/01/2019 08:57:43 FRANCISCO ELSON NASCIMENTO DA COSTA CREDENCIADO

08/01/2019 09:39:13 ALEXSANDRA GONÇALVES DE AQUINO CREDENCIADO

08/01/2019 09:39:42 BRENDA DA SILVA TEIXEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:42:37 GUSTAVO SILVA DO NASCIMENTO CREDENCIADO

08/01/2019 09:47:55 WILSON TADEU MEDEIROS E SILVA FILHO CREDENCIADO

08/01/2019 09:51:35 CLEITON DA COSTA DE CARVALHO CREDENCIADO

08/01/2019 10:00:38 JESSICA DE SOUSA E SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 10:03:38 MARIA GORETE PINTO DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 10:10:30 JORGE LUIZ DE ALMEIDA CREDENCIADO

08/01/2019 10:11:08 ANA PAULA DE FARIAS BEZERRA CREDENCIADO

08/01/2019 10:18:36 REGINA MEIRES DUARTE DINIZ CREDENCIADO

08/01/2019 10:23:46 MARIA SAYONARA ALVES GURGEL CREDENCIADO

08/01/2019 10:28:45 MARIINHA GOMES DANIEL CREDENCIADO

08/01/2019 10:33:47 ANTONIA VLADIA TOME VIANA CREDENCIADO

08/01/2019 10:50:12 ANA CLARA LIMA DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 10:55:54 AURICELIA BARROS LOPES CREDENCIADO

08/01/2019 10:56:04 ELIANY SOUSA MIRANDA CREDENCIADO

08/01/2019 11:06:31 FRANCILENE DE ASSIS DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 11:15:15 MARIA GLACIANE MENESES DE ASSIS CREDENCIADO

08/01/2019 11:20:48 FRANCISCO ALLYSON FERREIRA NERY CREDENCIADO

08/01/2019 11:24:14 LILIAN MARIA ROSA DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 11:24:38 CILENE MARREIRA DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 11:26:31 CLAUDIA DE ANDRADE ARRUDA CREDENCIADO

08/01/2019 11:32:30 CLEICIANE DE CASTRO LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 11:33:40 ANA CAROLINE LIMA DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 11:42:27 ANA CAROLINA FERREIRA CARVALHO CREDENCIADO

08/01/2019 11:43:17 EVERTON LIMA DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 11:48:19 ANA CARLA MARIANO BRAGA CREDENCIADO

08/01/2019 12:00:42 MAYANNE IZIDORO PEREIRA CREDENCIADO

08/01/2019 12:10:21 BRUNA CAROLINO DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 12:20:32 EURIDES BRAUNA RODRIGUES CREDENCIADO

08/01/2019 12:22:37 MARIA ZULEUDE DO NASCIMENTO LOPES CREDENCIADO

08/01/2019 12:30:16 BENEDITA VERACINA DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 12:39:02 ANTONIA JESSICA SILVA SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 12:44:52 FRANCISCA SAMIlY FERNANDES GOMES CREDENCIADO

08/01/2019 12:45:20 JOSÉ MARCELO MATIAS CREDENCIADO

08/01/2019 12:50:10 BEATRIZ DOS SANTOS VIEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 12:57:14 DEMILSON SANTOS DE ALMEIDA CREDENCIADO

08/01/2019 12:58:20 MARIA LARISSA DE MATOS CHAGAS CREDENCIADO

08/01/2019 14:30:44 VANESSA MORAIS DA SILVA CREDENCIADO

09/01/2019 08:39:12 SILVANIA HILARIO SILVEIRA CREDENCIADO



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

09/01/2019 08:56:13 JOANA DARC FURTADO UCHOA CREDENCIADO

09/01/2019 09:41:37 NICE CLEA DE VASCONCELOS NUNES CREDENCIADO

10/01/2019 08:39:52 FRANCISCA EUDIANE PINHEIRO DE SOUSA CREDENCIADO

10/01/2019 11:53:17 CLAUDIA REGINALVA MENEZES NUNES CREDENCIADO

11/01/2019 10:56:51 FERNANDA YANCA BRAGA DE ANDRADE CREDENCIADO

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato

08/01/2019 08:41:26 RITA VIEIRA DA CUNHA CREDENCIADO

08/01/2019 08:42:01 FRANCISCO CARNEIRO DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 08:52:37 MARCELO MONTEIRO NERI CREDENCIADO

08/01/2019 08:56:24 ADRIENE LEITE DE OLIVEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:33:35 MARIA GLAUCIANE SOARES DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:33:48 NARA TORRES DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:35:12 ANTONIA RODRIGUES SOUSA PONTES CREDENCIADO

08/01/2019 09:38:18 FRANCISCA VERONICA DE SOUSA LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:40:43 FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES GARCIA CREDENCIADO

08/01/2019 13:08:28 ANTONIO LUIZ NASCIMENTO MARTINS CREDENCIADO

09/01/2019 15:20:43 MARIA OLIVIA GOMES RIBEIRO CREDENCIADO

10/01/2019 08:55:39 ANA LÚCIA DUARTE DE OLIVEIRA CREDENCIADO

11/01/2019 13:45:12 RAIMUNDA NONATA RIBEIRO CREDENCIADO

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL II

Data Hora Nome Completo do Candidato

08/01/2019 08:54:10 MARIA LUCIRAN FERREIRA DA SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 10:18:07 MARIA LUZIANE DE ANDRADE LOPES CREDENCIADA

08/01/2019 10:20:03 LUCIANA GOES DE OLIVEIRA CREDENCIADA

08/01/2019 10:59:08 PATROCINIA MARIA BARBOSA ALVES CREDENCIADA

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL III

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:42:18 JARDEL LUIZ RODRIGUES DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:05:45 JOSE BARROSO DE CARVALHO CREDENCIADO

08/01/2019 09:05:52 JOSE BEZERRA DE SOUSA NETO CREDENCIADO

08/01/2019 09:10:01 JOSE ERASMO ALVES FARIAS CREDENCIADO

08/01/2019 09:11:46 MILTON CESAR SILVA LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 09:15:43 ANTONIO SILVA DE ARAUJO CREDENCIADO

08/01/2019 09:16:51 ANTONIO VIEIRA DE ALMEIDA CREDENCIADO

08/01/2019 09:18:14 CLAUDEMIR DA SILVA BRANDÃO CREDENCIADO

08/01/2019 09:18:21 FRANCISCO DOS SANTOS NASCIMENTO CREDENCIADO

08/01/2019 09:18:47 FRANCISCO WESLEY FERNANDES GOMES CREDENCIADO

08/01/2019 09:18:52 FRANCISCO CLAUDIO FREIRE BARBOSA CREDENCIADO

08/01/2019 11:14:23 ORLANDO LOPES SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 11:42:24 MARCIO RIBEIRO DA SILVA CREDENCIADO

09/01/2019 08:04:58 FRANCISCO SALES DE SANTIAGO CREDENCIADO



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:48:35 SILVIO CESAR SOUZA DA COSTA CREDENCIADO

08/01/2019 09:33:04 MARCOS AURELIO SANTANA DE ANDRADE CREDENCIADO

08/01/2019 09:43:09 ANTONIO DANISIO DE ARAUJO SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 10:02:41 EDILBERTO BEZERRA COELHO CREDENCIADO

08/01/2019 10:15:14 FRANCISCO DE OLIVEIRA FERNANDES CREDENCIADO

08/01/2019 10:24:01 FRANCISCO ROMILDO MELO DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 14:52:09 CLEIRTON RODRIGUES DE SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 18:29:08 JEFERSON SILVA DE CASTRO CREDENCIADO

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL V

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:43:51 ROSANGELA MARTINS ALMEIDA PAIVA CREDENCIADO

08/01/2019 10:36:06 JUCICLEIDE DOS REIS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 16:19:46 JEANE DE OLIVEIRA PEREIRA CREDENCIADO

10/01/2019 10:46:46 VERONICA NASCIMENTO MATIAS CREDENCIADO

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:46:54 FRANCISCA VANDA DO NASC. DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 09:20:59 BRENA FERNANANDES CASTRO CREDENCIADO

08/01/2019 09:27:36 FRANCISCA AURICELIA FREITAS DUTRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:35:26 VERONICA DE OLIVEIRA MIRANDA CREDENCIADO

08/01/2019 09:53:54 MARIA EUGENIA FERREIRA DA SILVA LEAO CREDENCIADO

08/01/2019 10:09:23 MARIA JOENIA DE SOUZA AZEVEDO CREDENCIADO

08/01/2019 10:55:28 RAIMUNDA NONATA PEREIRA DUARTE PAIVA CREDENCIADO

08/01/2019 11:14:00 KELLY JULIANE MARTINS SILVA CALMON CREDENCIADO

08/01/2019 11:17:08 CAMILE LIMA GOMES DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 11:20:45 LIA MARA MARTINS BANDEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 14:02:23 ZULEIDE FERREIRA ALVES CREDENCIADO

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL II

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:44:40 RENATA SILVA OLIVEIRA MENDES CREDENCIADO

08/01/2019 09:07:15 LUCIA DE FATIMA SANTOS MELO CREDENCIADO

08/01/2019 09:09:51 SAMARA TOMAZ ARAUJO CREDENCIADO

08/01/2019 09:10:02 GERMANIA FERREIRA MELO CREDENCIADO

08/01/2019 09:11:17 CAMILA SAMPAIO DOS SANTOS BARBOSA CREDENCIADO

08/01/2019 09:12:45 RENATA KELLY MARQUES MACENA CREDENCIADO

08/01/2019 09:16:01 DAVID BRITO CHANG CREDENCIADO

08/01/2019 09:16:58 ISABEL MARIA LOBO BRAGA ARAGÃO CREDENCIADO

08/01/2019 10:02:49 ARIANE GLEICE PIRES LIMA CREDENCIADO

08/01/2019 12:31:18 VALDIANE COSMO BRAGA CREDENCIADO



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

08/01/2019 13:36:22 MARIA ANA NERY MARQUES EVANGELISTA CREDENCIADO

08/01/2019 19:57:49 MARIA JORDANA SOUSA RODRIGUES CREDENCIADO

08/01/2019 21:10:31 RAYANNE ARAUJO DIOGENES CREDENCIADO

09/01/2019 16:22:27 RAIMUNDO DO CARMO RODRIGUES CREDENCIADO

09/01/2019 18:27:22 JOSEANE MARIA DA SILVA DE LIMA CREDENCIADO

10/01/2019 09:35:12 RÔMULO AUGUSTO FABRICIO DA SILVA CREDENCIADO

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL III

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:51:21 GINA MARIA POSSIDONIO PASSOS MENDES CREDENCIADO

GERENTE DE AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 11:22:50 RENATA FLAVIA GOMES BORGES CREDENCIADO

SOCIAL EM AÇÃO

AGENTE DE CADASTRO ÚNICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:50:13 ALEXANDRA MARIA DO NASC. DA SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 08:53:25 MICAELE DA SILVA ALVES CREDENCIADA

08/01/2019 08:53:40 EUCLIDES TOMÉ RODRIGUES JUNIOR CREDENCIADA

08/01/2019 09:05:07 LEIA RODRIGUES DO NASCIMENTO CREDENCIADA

08/01/2019 09:06:17 DANRLEY KENNEDY ABREU DE OLIVEIRA CREDENCIADA

08/01/2019 09:16:23 ROBERTA THAYNARA DE M. CRISOSTOMO CREDENCIADA

08/01/2019 09:16:43 ANA INGRID DE ABREU DOS SANTOS CREDENCIADA

08/01/2019 09:18:35 ISADORA MACAMBIRA DE PONTES GOIS CREDENCIADA

08/01/2019 09:19:56 CAROLINA ABREU DOS SANTOS CREDENCIADA

08/01/2019 09:28:51 MALCON ROGER CURSINO DE M. FILHO CREDENCIADA

08/01/2019 09:47:15 AMANDA FERREIRA SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 09:48:38 HELIA MARIA DE ARAUJO SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 09:50:43 IRANIR DA SILVA SANTOS MATOS CREDENCIADA

08/01/2019 09:52:21 MARIA EDNUSA BEZERRA DA SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 09:53:48 ANA CARINE FORTE FABRICIO CREDENCIADA

08/01/2019 09:59:55 JANIE FERREIRA BORGES CREDENCIADA

08/01/2019 10:27:11 ANTONIA KLEBIA BARBOSA ROD. MENDES CREDENCIADA

08/01/2019 10:27:58 JOYCE KELLY VIANA LIMA CREDENCIADA

08/01/2019 10:32:14 DAFILA SILVA NASCIMENTO CREDENCIADA

08/01/2019 10:40:21 MICHAEL BRENDON GONÇALVES SOARES CREDENCIADA

08/01/2019 10:41:29 DINA DE OLIVEIRA SOUZA SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 10:44:28 JULIANE BARROS DA SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 11:05:02 JULLIA RAYANNE ROD. DO NASC. DE FREITAS CREDENCIADA

08/01/2019 11:09:27 KAROLINA FERREIRA RODRIGUES CREDENCIADA

08/01/2019 11:10:40 RAILSON DA SILVA MATIAS CREDENCIADA



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

08/01/2019 13:41:04 DARA LUIZA DE SOUZA BRAGA CREDENCIADA

08/01/2019 14:16:42 ANTONIA ROGELMA FABRICIO MUNIZ CREDENCIADA

08/01/2019 15:37:39 DAYSE AMANDA ALVES DOS SANTOS CREDENCIADA

10/01/2019 10:10:47 LISBETH NUNES CRISOSTÓMO CREDENCIADA

10/01/2019 12:10:15 DENISE ARRUDA DE O. SAMPAIO DE SOUSA CREDENCIADA

10/01/2019 15:00:45 EDNELIADANTAS DE MORAIS CREDENCIADA

10/01/2019 16:23:48 LUCIANA BRENA SILVA DOS SANTOS CREDENCIADA

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:47:26 JAQUELINE DOS SANTOS NOG. DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 10:15:01 RICARDO SERGIO DE LIMA MELO CREDENCIADO

08/01/2019 14:43:59 LUCIANA COUTINHO DOS SANTOS CREDENCIADO

10/01/2019 09:59:43 LUCILEIDE SILVA DE FREITAS CREDENCIADO

10/01/2019 15:29:05 MARIA ELINEUDA DOS SANTOS SILVA CREDENCIADO

11/01/2019 09:07:39 LORENA LOIOLA BARROS CREDENCIADO

11/01/2019 09:16:31 LETICIA LOIOLA BARROS CREDENCIADO

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL II

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 11:46:38 CRISTIANA MARIA FREIRE CREDENCIADA

10/01/2019 22:01:09 FRACISCO EDMAR MESQUITA SILVA JUNIOR CREDENCIADA

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:58:14 ANTONIO ROMARIO DE SOUSA SOARES CREDENCIADA

08/01/2019 09:19:21 CICERO DA SILVA OLIVEIRA CREDENCIADA

08/01/2019 10:43:05 DIOGO HERMOGENES DO VALE CREDENCIADA

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:22:50 LIANA MOTA FREITAS XAVIER CREDENCIADO

08/01/2019 21:54:44 DENISE FERREIRA DO NASCIMENTO CREDENCIADO

MUNDO DO TRABALHO

SUPERVISOR TÉCNICO SÓCIOASSISTENCIAL

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:21:36 LUCILLA FONSECA FERREIRA CREDENCIADA

08/01/2019 09:45:41 ANA PAULA DO NASCIMENTO COSTA CREDENCIADA

08/01/2019 10:05:36 LISSA MARIELLE TORRES AGUIAR CREDENCIADA



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

08/01/2019 10:24:51 MIRNA GLÁUCIA COSTA DA CRUZ CREDENCIADA

08/01/2019 18:31:59 SÂMILA LAISE FLORENTINO BESSA DELFINO CREDENCIADA

10/01/2019 11:35:14 CACIA MARIA RAMOS MATEUS CREDENCIADA

AGENTE SÓCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato

08/01/2019 10:30:32 MARLY GEMAQUE DA COSTA CREDENCIADA

CAPTAÇÃO DE ALIMENTOS

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 11:16:09 KLAUCIO BARROS DE FREITAS CREDENCIADO

08/01/2019 11:34:23 FRANCISCO LINDOMAR TEIXEIRA SILVA CREDENCIADO

09/01/2019 15:29:24 MARIA OLIVIA GOMES RIBEIRO CREDENCIADO

09/01/2019 15:50:00 AMANDA JESSICA FRANÇA SOUSA CREDENCIADO

10/01/2019 12:25:02 PEDRO CASSIMIRO DA COSTA JUNIOR CREDENCIADO

10/01/2019 13:08:28 CARINE PEREIRA MARINHO CREDENCIADO

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL III

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:08:46 AGIZELAU ARAUJO SALES CREDENCIADO

08/01/2019 09:13:42 ANTONIO ALVES DE MESQUITA CREDENCIADO

09/01/2019 13:29:10 MISAEL ANTONIO CARDOSO DE CARVALHOS CREDENCIADO

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL IV

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:14:02 ROBERIO BARBOSA CREDENCIADO

08/01/2019 10:27:33 ANTONIO DANIZIO DE ARAUJO SOUSA CREDENCIADO

08/01/2019 10:42:36 DAMIÃO MEDEIROS BARROS CREDENCIADO

COORDENADOR DE PROJETOS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

09/01/2019 10:14:25 JOSE EDMILSON SOARES CREDENCIADO

MONITORAMENTO E CONTROLE DO SUAS

AGENTE SÓCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:38:58 JOHN ESLEY VENANCIO DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 08:43:26 NAECIA DA PAZ DE MORAIS PEREIRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:32:25 LETÍCIA MARIA CRUZ SANTOS CREDENCIADO



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

08/01/2019 09:37:15 BRENO WEMYSON SOARES BEZERRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:38:39 CLAUDIA DE CARVALHO GOMES CREDENCIADO

08/01/2019 10:37:52 MEIRIANE COELHO SALES CREDENCIADO

AGENTE SÓCIOASSISTENCIAL II

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:05:23 ANGELINO RAPHAEL DA SILVA OLIVEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 09:57:22 JEFFERSON EUFRÁSIO S. RODRIGUES CREDENCIADO

08/01/2019 10:05:10 JOAO EMILSON SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 10:15:03 IGOR FREIRE MARQUES CREDENCIADO

08/01/2019 10:19:34 MARIA ANACELIA DE MORAIS PEREIRA CREDENCIADO

08/01/2019 11:09:14 JOYCE KELLY DOS SANTOS GOMES CREDENCIADO

08/01/2019 12:07:36 LUCIANA GOIS DE OLIVEIRA CREDENCIADO

08/01/2019 14:09:04 JOYCE PACHECO TELES CREDENCIADO

08/01/2019 15:07:20 LUCÉLIA PIRES CHAVES CREDENCIADO

08/01/2019 15:34:26 LUIZ HENRIQUE ROLIM OLIVEIRA CREDENCIADO

09/01/2019 09:25:57 ALEXSANDRO SILVA LIMA CREDENCIADO

09/01/2019 11:10:53 RURICK NATHAN COELHO NOGUEIRA CREDENCIADO

09/01/2019 11:29:43 GESSIKA MESQUITA COELH CREDENCIADO

09/01/2019 14:52:07 GABRIEL GOMES MARTINS CREDENCIADO

09/01/2019 22:19:15 FRANCISCO EDSON L. DO NASCIMENTO CREDENCIADO

10/01/2019 08:51:33 JANAINA GOMES GADELHA CREDENCIADO

10/01/2019 12:00:47 YVANA ALINE DELFINO CARVALHO CREDENCIADO

11/01/2019 10:54:31 MARIA MIKAELLY SOUZA DOS SANTOS CREDENCIADO

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL I

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:50:48 MARIA DO SOCORRO RIBEIRO PONTES CREDENCIADA

08/01/2019 10:43:34 FRANCISCA VERONICA DE SOUSA LIMA CREDENCIADA

08/01/2019 11:07:56 MARIA DE LOURDES TAVARES MATOS CREDENCIADA

09/01/2019 08:59:18 PATROCINIA MARIA BARBOSA ALVES CREDENCIADA

09/01/2019 12:46:17 JACQUELINE DOS SANTOS SILVA GOMES CREDENCIADA

09/01/2019 17:48:35 LUCIMAR DA SILVA PAIVA CREDENCIADA

09/01/2019 21:53:49 IGOR DANTAS DA CRUZ CREDENCIADA

AUXILIAR SÓCIOASSISTENCIAL III

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:38:16 VALDERLAN PIRES MOREIRA CREDENCIADA

08/01/2019 08:54:12 SALOMÃO ALVES DOS SANTOS CREDENCIADA

08/01/2019 10:40:24 MARCELO MONTEIRO NERI CREDENCIADA

08/01/2019 11:52:35 JOSÉ MAGNO DO NASCIMENTO CREDENCIADA

08/01/2019 21:07:04 JOSE DANILO DASILVA CRUZ SANTOS CREDENCIADA



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

09/01/2019 13:19:28 PAULO AUGUSTO OLIVEIRA ALEXANDRE CREDENCIADA

09/01/2019 13:22:13 ANTONIO WILLEGAIGNON DE CARVALHO CREDENCIADA

10/01/2019 09:13:48 JOSELIO DE SOUSA PEREIRA CREDENCIADA

10/01/2019 18:16:26 ANTONIO ELITON PIRES DE SENO CREDENCIADA

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 08:46:23 ANGELINO ANGELO DE OLIVEIRA CREDENCIADA

08/01/2019 08:53:58 FRANCISCO CLAUDIONOR M. DE SOUSA CREDENCIADA

09/01/2019 08:54:22 FRANCISCO ALISSON DA SILVA TEIXEIRA CREDENCIADA

09/01/2019 09:08:13 NATANAEL ARAUJO DE CARVALHO CREDENCIADA

09/01/2019 09:27:00 ADINILTON FREITAS DA SILVA CREDENCIADA

09/01/2019 12:03:04 ADENILTON DE SOUSA CREDENCIADA

09/01/2019 12:33:58 VALDECIO DA SILVA OLIVEIRA CREDENCIADA

10/01/2019 09:10:33 LUCAS LOPES AGUIAR CREDENCIADA

10/01/2019 17:33:17 CARLOS ALBERTO ROCHA DE SOUSA CREDENCIADA

AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL VI

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:23:47 FRANCISCO RICARDO RIBEIRO CREDENCIADO

08/01/2019 10:24:00 JOSE ROBERTO COSTA DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 10:41:35 ANTONIO DANIZIO SAMPAIO DA SILVA CREDENCIADO

08/01/2019 10:43:42 ANTONIO ERALDO ALVES DOS SANTOS CREDENCIADO

08/01/2019 11:23:48 FRANCISCO BENEDITO DA SILVA ARAUJO CREDENCIADO

COORDENADOR DE PROJETOS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

09/01/2019 10:12:55 CONCEIÇÃO DE Mª MONTEIRO DA SILVA CREDENCIADA

DESIGNER GRÁFICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:04:27 PEDRO LOPES DA SILVA NETO CREDENCIADA

08/01/2019 11:55:30 CARLA CARINE DE FARIAS CREDENCIADA

08/01/2019 23:05:15 EUGÊNIO VIANA DE LIMA FILHO CREDENCIADA

GERENTE DE PROJETOS COMPLEMENTARES

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/01/2019 09:04:16 IVAN JEFERSON SAMPAIO DIOGO CREDENCIADA

08/01/2019 09:30:34 SIONE COSMO BRAGA CREDENCIADA

08/01/2019 09:40:50 JOELMA MARTINS FERREIRA CREDENCIADA

08/01/2019 10:15:53 JOSE AIRTON BARBOSA DA SILVA CREDENCIADA

08/01/2019 10:23:41 ANTONIA CELIA VIANA CREDENCIADA

08/01/2019 11:05:12 ANA CLAUDIA MONTE DE MOURA CREDENCIADA

08/01/2019 13:25:13 WASHINGTON DA COSTA CREDENCIADA

08/01/2019 14:32:46 ANTONIA MICHELE FEITOSA DE MESQUITA CREDENCIADA

08/01/2019 17:57:58 DENISE BEZERRA DE AGUIAR ALVES CREDENCIADA

09/01/2019 10:06:57 HELIA MARIA DE ARAUJO SILVA CREDENCIADA

12/01/2019 09:59:51 JULIANA SALDANHA DE CARVALHO CREDENCIADA



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 272, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. CONCEDE A
PARCELA REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO DE 2018 AOS
SERVIDORES PARTICIPANTES DO 3º CICLO DO PMAQ-AB NA
FASE DE RECONTRATUALIZAÇÃO, RELACIONADOS NO
ANEXO ÚNICO, PARTE INTEGRANTE DESTA PORTARIA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO a Lei municipal
nº 2.643/2015, que institui o Programa de Melhoria do Acesso e da
Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, e o encerramento do 3º
ciclo; CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida
Lei, que extraordinariamente permite o pagamento aos servidores
participantes do 3º ciclo, estes determinados por meio de Portaria da
Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 272, DE 17 DE
DEZEMBRO DE 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

aos
servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-AB, pagamento da parcela
referente ao mês de setembro de 2018 do abono, conforme anexo único,
parte integrante desta portaria.

, em 17 de dezembro de 2018.

PARCELA DO ABONO PMAQ-AB.
REFERÊNCIA: 3° CICLO MÊS DE SETEMBRO DE 2018.

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago
COORDENAÇÃO PMAQ: VILALBA CARLOS LIMA
MARTINS BEZERRA

62089 R$ 1.651,02

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 018, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. CONCEDE A
PARCELA REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO DE 2018 AOS
SERVIDORES PARTICIPANTES DO 3º CICLO DO PMAQ-AB NA
FASE DE RECONTRATUALIZAÇÃO, RELACIONADOS NO
ANEXO ÚNICO, PARTE INTEGRANTE DESTA PORTARIA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO a Lei municipal
nº 2.643/2015, que institui o Programa de Melhoria do Acesso e da
Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, e o encerramento do 3º
ciclo; CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida
Lei, que extraordinariamente permite o pagamento aos servidores
participantes do 3º ciclo, estes determinados por meio de Portaria da
Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 018, DE 21 DE
JANEIRO DE 2019.

, em 17 de
dezembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

aos
servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-AB, pagamento da parcela
referente ao mês de outubro de 2018 do abono, conforme anexo único, parte
integrante desta portaria.

, em 21 de janeiro de 2019.

PARCELADOABONO PMAQ-AB.

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago
COORDENAÇÃO PMAQ: VILALBA CARLOS LIMA MARTINS
BEZERRA

62089
R$ 1.651,02

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal

, em 21 de
janeiro de 2019.

de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 019, DE 28 DE JANEIRO DE 2019. DISPÕE SOBRE
NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO LEGAL
DO CARGO DE FISCAL SANITÁRIO. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO a Lei Nº 10.760 de 16 de dezembro de 1982 que,
dispõe sobre o Sistema de Saúde do Estado do Ceará e aprova a
legislação básica sobre a promoção, proteção e recuperação da saúde;
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º - Constituir equipe
fiscalizadora composta pelos servidores abaixo dispostos:

no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
V e o art. 143, inciso II, alínea , ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014; c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013, a Lei Federal n°
8.080, de 19 de Setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a
promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o
funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências;

a necessidade de organizar no âmbito do governo
municipal a operacionalização do processo de fiscalização sanitária;

a importância da equipe de Fiscais Sanitários
representa na realização de inspeções sanitárias e averiguações por
infrações ao Código de Obras Posturas do Município de Caucaia (Lei nº
1370 de 15 de maio de 2001);

a

NOME
Patrícia Franco Cavalcante
Paulo André Moreira Martins
Pedro Henrique Cruz Mesquita
Francisco Warner da Silva Sousa
Lariza Cristina Maia Lima
Brunno Simão dos Santos
Maria Nilse Machado Ferreira Lima
Ana Emília de Sousa Campos

Art. 2º - Os Alvarás Sanitários serão emitidos pelo Secretário Municipal
de Saúde, podendo, na ausência deste, serem emitidos pelo servidor Glai
Jones Alves Feitosa. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA N.º 20/2019. Caucaia, 29 de Janeiro de 2019. MUNICÍPIO
DE CAUCAIA

RESOLVE: 1

a) Credor: Companhia Energética do Ceará – ENEL.

b) Credor: Companhia Energética do Ceará –
ENEL.

c) Credor: Companhia
Energética do Ceará – ENEL.

d) Credor:
Companhia Energética do Ceará – ENEL.

, em 28 de janeiro de 2019.

, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
sob o nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria Municipal de Saúde, com
sede àAv. Coronel Correia, n° 2089 - Caucaia-CE, neste ato representado pelo
Subsecretário Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas, Sr. Rodrigo
Garcia Soares, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
Art. 37 da Lei Federal nº 4.320/64 e no art. 22 e parágrafos do Decreto nº
93.872, de 23 de dezembro de 1986. . - Reconhecer nos termos
da legislação mencionadas as dívidas relativas às despesas abaixo
especificadas; 1)
Natureza da Despesa: Fornecimento de energia elétrica, Nº do cliente
6073233, na Unidade Básica em Saúde, anexo UBS José Maria Matos, situado
na BR 020, KM 397, Minguaú I Caucaia-CE; 2) Período de Competência:
Março/2018; 3) Valor da Despesa: R$ 50,07 (cinqüenta reis e sete centavos);
4) Dotação Orçamentária consignada no Orçamento de 2019:
0621.10.301.0013.2023.3.3.90.92.00; 5) Fonte de Recursos Financeiros:
Recursos da saúde – FMS.

1) Natureza da Despesa: Fornecimento de energia elétrica, Nº do
cliente 6073233, na Unidade Básica em Saúde, anexo UBS José Maria Matos,
situado na BR 020, KM 397, Minguaú I Caucaia-CE; 2) Período de
Competência: junho/2018; 3) Valor da Despesa: R$ 47,77 (quarenta e sete
reais e setenta e sete centavos); 4) Dotação Orçamentária consignada no
Orçamento de 2019: 0621.10.301.0013.2023.3.3.90.92.00; 5) Fonte de
Recursos Financeiros: Recursos da saúde – FMS.

1) Natureza da Despesa: Fornecimento de
energia elétrica, Nº do cliente 6073233, na Unidade Básica em Saúde, anexo
UBS José Maria Matos, situado na BR 020, KM 397, Minguaú I Caucaia-CE;
2) Período de Competência: Setembro/2018; 3) Valor da Despesa: R$ 50,99
(cinqüenta reais e noventa e nove centavos); 4) Dotação Orçamentária
consignada no Orçamento de 2019: 0621.10.301.0013.2023.3.3.90.92.00; 5)
Fonte de Recursos Financeiros: Recursos da saúde – FMS.

1) Natureza da Despesa:
Fornecimento de energia elétrica, Nº do cliente 6073233, na Unidade Básica
em Saúde, anexo UBS José Maria Matos, situado na BR 020, KM 397,

suso



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Janeiro de 2019 - Nº 1632

Minguaú I Caucaia-CE; 2) Período de Competência: Dezembro/2018; 3) Valor
da Despesa: R$ 50,05 (cinqüenta reais e cinco centavos); 4) Dotação
O r ç a m e n t á r i a c o n s i g n a d a n o O r ç a m e n t o d e 2 0 1 9 :
0621.10.301.0013.2023.3.3.90.92.00; 5) Fonte de Recursos Financeiros:
Recursos da saúde – FMS. A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Subsecretario
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas, em 29 de Janeiro de 2019.

RODRIGO GARCIA
SOARES - Subsecretário Municipal de Saúde - Ordenador de Despesas.

2.

3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Contrato nº.
2019.05.01.01 Chamamento Público nº 2018.12.20.005
UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VIGÊNCIA DO

CONTRATO VALOR GLOBAL
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA
ASSINA PELA CONTRATADA

ASSINA PELO CONTRATANTE

Contrato nº.
2019.05.01.05 Chamamento Público nº 2018.12.20.005
UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VIGÊNCIA DO

CONTRATO VALOR GLOBAL
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA
ASSINA PELA CONTRATADA

ASSINA PELO CONTRATANTE

Contrato nº.
2019.05.01.03 Chamamento Público nº 2018.12.20.005
UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VIGÊNCIA DO

CONTRATO VALOR GLOBAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ASSINA
PELA CONTRATADA

ASSINA PELO CONTRATANTE

Contrato nº.
2019.05.01.02 Chamamento Público nº 2018.12.20.005
UNIDADE ADMINISTRATIVA

O Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC torna público o extrato do

, resultante do .
: Instituto de Meio Ambiente do

Município de Caucaia – IMAC. : Credenciamento de pessoas
físicas em atendimento as necessidades do Instituto de MeioAmbiente do
Município de Caucaia – IMAC. : Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

: até 31 de dezembro de 2019. : R$
57.240,00 (Cinquenta e sete mil duzentos e quarenta reais).

: 3601.18.122.0161.2.104 e elemento de despesa:
33.90.36.00. : VITOR AZIN
SARRIUNE CAVALCANTE. :
FRANCISCO HUGO PONTES. Caucaia/CE, 22 de janeiro de 2019.
Francisco Hugo Pontes - Ordenador de Despesas do Instituto de Meio
Ambiente de Caucaia – IMAC.

O Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC torna público o extrato do

, resultante do .
: Instituto de Meio Ambiente do

Município de Caucaia – IMAC. : Credenciamento de pessoas
físicas em atendimento as necessidades do Instituto de MeioAmbiente do
Município de Caucaia – IMAC. : Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

: até 31 de dezembro de 2019. : R$
11.976,00 (Onze mil e novecentos e setenta e seis reais).

: 3601.18.122.0161.2.104 e elemento de despesa:
33.90.36.00. : JORGE VALDECI DA
SILVA. : FRANCISCO HUGO
PONTES. Caucaia/CE, 22 de janeiro de 2019. Francisco Hugo Pontes -
Ordenador de Despesas do Instituto de Meio Ambiente de Caucaia –
IMAC.

O Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC torna público o extrato do

, resultante do .
: Instituto de Meio Ambiente do

Município de Caucaia – IMAC. : Credenciamento de pessoas
físicas em atendimento as necessidades do Instituto de MeioAmbiente do
Município de Caucaia – IMAC. : Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

: até 31 de dezembro de 2019. : R$
30.000,00 (Trinta mil reais). :
3601.18.122.0161.2.104 e elemento de despesa: 33.90.36.00.

: PAULO SERGIO GARCIA DO
NASCIMENTO. : FRANCISCO
HUGO PONTES. Caucaia/CE, 22 de janeiro de 2019. Francisco Hugo
Pontes - Ordenador de Despesas do Instituto de Meio Ambiente de
Caucaia – IMAC.

O Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC torna público o extrato do

, resultante do .
: Instituto de Meio Ambiente do

INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO - IMAC

EXTRATOS

Município de Caucaia – IMAC. : Credenciamento de pessoas
físicas em atendimento as necessidades do Instituto de Meio Ambiente
do Município de Caucaia – IMAC. :
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

: até 31 de dezembro de 2019. : R$
30.000,00 (Trinta mil reais). :
3601.18.122.0161.2.104 e elemento de despesa: 33.90.36.00.

: AGLEIZ MOURA PINHEIRO FEITOSA.
: FRANCISCO HUGO PONTES.

Caucaia/CE, 22 de janeiro de 2019. Francisco Hugo Pontes - Ordenador
de Despesas do Instituto de MeioAmbiente de Caucaia – IMAC.

O Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC torna público o extrato do

, resultante do
. : Instituto de Meio

Ambiente do Município de Caucaia – IMAC. :
Credenciamento de pessoas físicas em atendimento as necessidades do
Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia – IMAC.

: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. : até 31 de
dezembro de 2019. : R$ 11.976,00 (Onze mil e
novecentos e setenta e seis reais). :
3601.18.122.0161.2.104 e elemento de despesa: 33.90.36.00.

: LEONARDO DE LIMA DIAS.
FRANCISCO HUGO PONTES.

Caucaia/CE, 22 de janeiro de 2019. Francisco Hugo Pontes - Ordenador
de Despesas do Instituto de MeioAmbiente de Caucaia – IMAC.

O Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC torna público o extrato do

, resultante do
. : Instituto de Meio

Ambiente do Município de Caucaia – IMAC. :
Credenciamento de pessoas físicas em atendimento as necessidades do
Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia – IMAC.

: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. : até 31 de
dezembro de 2019. : R$ 11.976,00 (Onze mil e
novecentos e setenta e seis reais). :
3601.18.122.0161.2.104 e elemento de despesa: 33.90.36.00.

: LUCAS RABELO SILVA.
: FRANCISCO HUGO PONTES. Caucaia/CE, 22

de janeiro de 2019. Francisco Hugo Pontes - Ordenador de Despesas do
Instituto de MeioAmbiente de Caucaia – IMAC.

OBJETO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VIGÊNCIA DO

CONTRATO VALOR GLOBAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ASSINA
PELA CONTRATADA
ASSINA PELO CONTRATANTE

Contrato nº.
2019.05.01.04 Chamamento Público nº
2018.12.20.005 UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VIGÊNCIA DO CONTRATO

VALOR GLOBAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ASSINA
PELA CONTRATADA ASSINA
PELO CONTRATANTE:

Contrato nº.
2019.05.01.06 Chamamento Público nº
2018.12.20.005 UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VIGÊNCIA DO CONTRATO

VALOR GLOBAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ASSINA
PELA CONTRATADA ASSINA PELO
CONTRATANTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

Gelma Maria Leitão Barros -

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2019.01.02.68 –
FRANCISCA SONIA MOREIRA DUARTE, referente ao chamamento
público nº 2018.12.20.002, com fundamentação legal no referido edital e
na lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, de um lado,
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através
da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CACAIA.
OBJETO: Credenciamento de pessoa física para a prestação de serviços
junto ao programa de apoio à justiça, de interesse do Município de
Caucaia/CE, para atender o Termo de Convênio nº 10/2017, assinado em
17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
oferecendo condições favoráveis tanto ao interesse da justiça como da
sociedade Caucaiense, conforme especificações constantes do anexo I do
edital, parte integrante deste processo. VALOR GLOBAL: 16.200,00
(DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0091.2.158. ELEMENTO DE DESPESA
Nº 33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: GELMA MARIA
LEITÃO BARROS, Ordenadora de Despesa. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2019. Caucaia/CE, 22 de janeiro de
2019. Ordenadora de Despesa.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO



EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. :
S E RV I Ç O S G R Á F I C O S PA R A AT E N D E R A S
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: nº 0821 .12 .122 .0161 .2 .067 /
0821.12.361.0028.2.910, ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 /33.90.39.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31
de dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio
Cleyson Silveira Alves. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenadora de despesas da
Secretaria de Educação.Caucaia/CE, 23 de janeiro de 2019.

O Gabinete do
Prefeito do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº , resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO / ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 2019.01.22.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO.
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.10.22.001,
gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

33.90.39.00.
.

R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais).
da data da assinatura do contrato até 31 de

dezembro de 2019.
.

Rebeca Rodrigues Torquato. Caucaia/CE, 24 de janeiro de 2019. -
Rebeca Rodrigues Torquato Ordenadora de despesas do Gabinete
do Prefeito do Município de Caucaia/CE.

AComissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, por
meio da Pregoeira Thaisa Maria Silva, as empresas

vencedora do LOTE 01;
vencedora dos lotes

02, 05 e 07;
vencedora dos lotes 03, 09, 11;

vencedora dos lotes 04 e 06;

vencedora do lote 08 e
vencedora do lote 12. fica
concedido o prazo para

Caucaia/CE, 29 de janeiro de 2019.

OBJETO

ANTONIO
CLEYSON SILVEIRA ALVES ME - R$
125.690,00 (cento e vinte e cinco mil seiscentos e noventa
reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

2019.01.22.001-01

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.04.122.0161.2.002. ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA: GB LOCAÇÕES
DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA
DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA: Kleber
Rodrigues Bezerra ASSINA PELA CONTRATANTE:

AVISO DE RESULTADO DAS AMOSTRAS E
CONVOCAÇÃO DE PROPOSTA DE PERÇOS
READEQUADA ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA
DE CAUCAIA -

- P R E G Ã O P R E S E N C I A L N º
2018.10.16.003 -

declara SW
DE LIMA CARDOSO ME PROVIX
COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA ME
MAXIMADISTRIBUIDORAE

SERVIÇOS LTDA OMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI COSMA SILVA OLIVEIRA

.
AVISO DE RESULTADO DAS AMOSTRAS

E CONVOCAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO
R E A D E Q U A D A

Em obediência ao item 10.1 do edital
podendo haver

juntada de no prazo de 03 (três) dias, ficando as
demais licitantes intimadas para apresentar em
igual número de dias, a correr do término do prazo da recorrente,
sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. Decorridos os
prazos recursais ficam convocadas as vencedoras para
apresentação de suas dentro do prazo de
48 horas.

interposição de recurso
memoriais

contra-razões

propostas readequadas

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE JANEIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1632

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -

2018.05.09.003

APRESENTAR IMPUGNAÇÃO
AO RECURSO INTERPOSTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.02.001-02

EXPANSÃO COMERCIO E
SERVIÇO LTDA ME

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.05.14.003-06 -

O Município de
Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que foi interposto recurso tempestivamente contra a
decisão da CPL, as empresas:

no processo
licitatório CONCORRÊNCIA Nº , cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, DISTRIBUIDO EM
LOTE ÚNICO NOS SEGUINTES EMPREENDIMENTOS:
ITEM 1 - RESIDENCIALCURICACA; ITEM 2 - RESIDENCIAL
PABUSSU; ITEM 3 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DASILVEIRA
I; ITEM 4 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DASILVEIRAIV; ITEM
5 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA V; ITEM 6 -
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VI; ITEM 7 -
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VII. Ficando as
demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo
legal de 05 (cinco) dias úteis,

, conforme faculta o parágrafo 3º
do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados
da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente
publicação, ficando os autos dos recursos e do procedimento
licitatório com vista franqueada aos interessados. Maiores
informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no
horário de expediente ao público, de 08h00min a 12h00min ou pelo
fone: (85) 3342.0545. Maria Fabiola Alves Castro – Presidente da
CPL. CAUCAIA/CE, 29 de janeiro de 2019.

- A Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.02.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. OBJETO:
Prestações de serviços Gráficos para atender as necessidades da
Secretaria de Finanças planejamento e orçamento do Município de
C a u c a i a / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0501.04.122.0161.2.017; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL: R$ R$ 37.967,00
(trinta e sete mil novecentos e sessenta e sete reais). VIGÊNCIA
DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2019.ASSINAPELACONTRATADA: Luiz Marcelo
Cordeiro Fernandes Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Marcus Mota de Paula Cavalcante - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento. Caucaia/CE,
16 de janeiro de 2019.

A Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.05.14.003.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

1. HOLLUS SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA, 2. CONSULT
ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI-
M E , 3 . I N S T I T U TO D E D E S E N VO LV I M E N TO
CIENTIFICO TECNOLOGICO E AMBIENTAL - IDETEC e
4.STAR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,


